АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                                                                                                               02.04.2024                                     № 50                           х.Новоалександровка
О внесении  изменений в  описание объекта
недвижимого  имущества, находящегося в реестре

муниципального имущества Новоалександровского

сельского поселения, расположенного по адресу:

Ростовская область, Азовский район,

х.Новоалександровка, ул. Победы, д.7 кв.2

                Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»  (с изменениями, вступившими в силу с 20.12.2017),  Указом Президента Российской Федерации от 22.12.1993 № 2265 «О гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Новоалександровского сельского поселения», утверждённым решением Собрания депутатов от 14 марта 2007 № 50 А, на основании  решения Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения от 25.06.20 № 210 «О приёме в муниципальную собственность жилого фонда»,  на основании уведомления от 20.03.2024 года № КУВД - 001/2024-11144990/1, выписки из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 20.03.2024 Администрация Новоалександровского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.В связи с исправлением технической ошибки в записях Единого государственного реестра недвижимости на объект недвижимого имущества – жилого помещения (квартира)  с кадастровым номером 61:01:0110101:2697, площадь – 45,6 кв.м, расположенного по адресу:

- Ростовская область, Азовский район, х.Новоалександровка, ул.Победы, д.7 кв.2 исключить данный объект недвижимого имущества из реестра муниципального имущества муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение».

2.

2. В связи с регистрацией права общедолевой собственности за муниципальным образованием «Новоалександровское сельское поселение» на актуальный объект недвижимого имущества – жилой дом, внести в Раздел 1. «Сведения о недвижимом имуществе» Подраздел 1.2 «Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершённого строительства» реестра муниципального имущества Новоалександровского сельского поселения  жилой дом с кадастровым номером 61:01:0110101:2084, расположенный по адресу:

- Ростовская область, Азовский район, х.Новоалександровка, ул.Победы, д.7, кадастровый номер 61:01:0110101:2084, площадь 91,5 кв.м, назначение – жилое, наименование – жилой дом, вид права – общая долевая собственность, доля в праве - 1/2.

3. Внести изменения в п.1 постановления Администрации   Новоалександровского сельского поселения от  25.08.2024 № 107 «О внесении в реестр муниципального имущества Новоалександровского сельского поселения в части внесения имущества – жилых помещений» в описание объекта недвижимого имущества, заменив с :

 - «Ростовская область, Азовский район, х.Новоалександровка,    ул.Победы, д.7 кв.2, кадастровый номер 61:01:0110101:2697, площадь  45,6 кв.м, вид  жилого помещения – квартира» на:

-   «Ростовская область, Азовский район, х.Новоалександровка,   ул.Победы, д.7 кв.2, кадастровый номер 61:01:0110101:2084, площадь - 91,5 кв.м, вид жилого помещения – жилой дом, общая долевая   собственность,  доля в праве 1/2».
4. Внести изменения в п.1 постановления Администрации Новоалександровского сельского поселения от 23.05.2023 № 57 «О предоставлении по договору социального найма  жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, расположенного по адресу: Ростовская область, Азовский район, х.Новоалександровка, ул.Победы, д.7 кв.2» и в договор № 3 от 01.06.2023 года социального найма жилого помещения (путем заключения дополнительного соглашения) в части описания характеристик объекта, изменив  описание с:
  - «Ростовская область, Азовский район, х.Новоалександровка,    ул.Победы, д.7 кв.2, кадастровый номер 61:01:0110101:2697, площадь  45,6 кв.м, вид  жилого помещения – квартира» на:

-  « Ростовская область, Азовский район, х.Новоалександровка,   ул.Победы, д.7 кв.2, кадастровый номер 61:01:0110101:2084, площадь - 91,5 кв.м, вид жилого помещения – жилой дом, общая долевая   собственность,  доля в праве 1/2».

3.

5. Ведущему специалисту по имущественным и земельным отношениям Администрации Новоалександровского сельского поселения Стороженко Л.М. внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Новоалександровского сельского поселения.
6. Главному бухгалтеру Администрации Новоалександровского сельского поселения Кирпичевой О.А. осуществить бухгалтерский учёт указанного объекта, согласно п.1, п.2 настоящего постановления.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте  Администрации Новоалександровского сельского поселения  www.novoaleksandrovskoe.ru.
8.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Новоалександровского

сельского поселения                                                                        С.А.Комаров